UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 297/2016 – PROEN

     A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 274 – MR, de 29 de

abril de 2016, e de acordo com o Artigo 36 da Resolução no. 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos recursos ao CONSEPE quanto aos resultados provisórios dos Concursos Públicos para provimentos de Cargos das Carreiras do Magistério Superior,

conforme abaixo:

EDITAL DE ABERTURA

Sub-Unidade Acadêmica

Responsável/Unidade
ÁREA/SUBÁREA INTERESSADO (A)

PROCESSO(S)
RECURSO

41/2016-PROEN

Coordenação do Curso de

Bacharelado

Interdisciplinar em Ciência

e Tecnologia do Campus

de Balsas

Engenharia Elétrica João Eduardo Ribeiro Baptista 005553/2016-32 INDEFERIDO

41/2016-PROEN
Departamento de

Enfermagem

Enfermagem Saúde

da Criança e do

Adolescente

Sergiane Maia Maciel 005667/2016-82 INDEFERIDO

80/2016-PROEN
Coordenação do Curso de

Medicina

Bases da Formação

Cientifica /Saúde

coletiva /Eixo

Integrador

Waleska Regina Machado Araujo

012150/2016-40

Apensado ao

11073/2016-19

INDEFERIDO

262/2015-PROEN
Departamento de

Morfologia
Anatomia Carla Carvalho Menezes

001559/2016-31

Apensado ao

015197/2015-84

INDEFERIDO

São Luís, 16 de dezembro de 2016

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino